www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
Pilotventile
RD-08W – Fördervolumen 20 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 350 bar
• Fördervolumen Q = 20 l/min
• Stufenbohrung = 08W-2
• Anziehdrehmoment = 25-35 Nm
• Gewicht = 0.11 kg
RD-08W – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
20 1–2 (P–T) A 80–210 bar L Verstellung mit
Innensechskant
Ansprechzeit (2
ms)
max. Leckage (0.2
cc/min.)
Schmutz tolerant
D 30–55 bar
E 10–28 bar F Handrad mit
Kontermutter
K 40–155 bar
W 150–350 bar
1 2
420
350
280
210
140
70
201612840
3/4"-16UNF-2A
24.0 Hex.
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
28
41
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
1 2
420
350
280
210
140
70
201612840
3/4"-16UNF-2A
24.0 Hex.
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
28
41
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
1 2
420
350
280
210
140
70
201612840
3/4"-16UNF-2A
24.0 Hex.
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
28
41
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
Pilotventile
RD-08W – Fördervolumen 3 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 420 bar
• Fördervolumen Q = 3 l/min
• Stufenbohrung = 08W-2
• Anziehdrehmoment = 25-35 Nm
• Gewicht = 0.10 kg
RD-08W – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
23 Direct Acting 1–
2 (P–T)
A 35–210 bar L Verstellung mit
Innensechskant
Ansprechzeit (2
ms)
max. Leckage (0.2
cc/min.)
Schmutz tolerant
B 22–105 bar
C 70–420 bar F Handrad mit
Kontermutter
D 10–55 bar
24.0 Hex.
3/4"-16UNF-2A
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
33
28
1 2
400
300
200
100
3210
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
24.0 Hex.
3/4"-16UNF-2A
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
33
28
1 2
400
300
200
100
3210
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
24.0 Hex.
3/4"-16UNF-2A
Out
In
Locating
Shoulder
2
1
33
28
1 2
400
300
200
100
3210
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Typischer Druckabfall
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)